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Resumé 

På mødet den 28. november 2022 besluttede udvalget at afsætte 236.375 kr. fra kulturpuljen til afvikling af 
Kulturhavn 2023. Det mindre økonomiske råderum betyder, at rammer og indhold i Kulturhavn 2023 
nødvendigvis bliver anderledes end i 2022. Udvalget har ønsket at administrationen udarbejder et oplæg til 
foreløbig rammesætningen og indhold for Kulturhavn 2023. 

Indstilling 

Administrationen indstiller til Job, erhverv og kultur, at:  
 

1. Tage orienteringen til efterretning.  
 

Beslutning 

Udvalget ønskede at behandle sagen som en beslutningssag.  
 
Rammerne er godkendt, idet KUF, Skibby Aktive, Jægerspris Netværk, Slangerup City og Erhvervsforening 
og Frederikssund Ny Initiativråd inviteres ind i planlægningen af Kulturhavn 2023.  

Sagsfremstilling 

Der er nedsat en arbejdsgruppe til at varetage den overordnede rammesætning og planlægning af 
Kulturhavn 2023. Arbejdsgruppen består af repræsentanter fra Rejsestalden, Elværket, Bibliotekerne, 
Musikskolen, Parkteatret, Willumsens Museum, Færgegården, Frederikssund Erhverv, Frederikssund 
Festivalen og administrationen. Arbejdsgruppen repræsentanter består af en række aktører der foruden at 
kunne bidrage med en lang række aktiviteter på havn, også tilsammen bisidder en stor erfaring fra tidligere 
arrangementer som der kan trækkes på. 
 
Med afsæt i den fastlagte økonomiske ramme har arbejdsgruppen fastlagt en rammeplan for afvikling af 
kulturhavn 2023 som hermed fremlægges for udvalget. Et udkast til program vil blive forelagt udvalget til 
orientering i løbet af foråret 2023. 
 
Dato for Kulturhavn 2023: 18. - 19. august 2023 
Der er i valg af dato taget hensyn til, at arrangementet ikke bliver afholdt samtidigt med andre større event 
(vikingespil, Snake City festival og Frederikssund festival). Der har været en drøftelse med Frederikssund 
Festivalen om eventuelt at placerer Kulturhavn samme weekend som festivalen. Det blev vurderet at det 
ikke vil være aktuel i 2023 men, at der skal være en løbende drøftelse om dette, hvis Kulturhavn skal være 
et tilbagevendende arrangement. Herudover har kulturinstitutionerne ønsket at Kulturhavn 2023 blev afviklet 
uden for sommerferieperioden af hensyn til afvikling af personalets ferie.  
 
Afsættet for Kulturhavn 2023 er som udgangspunkt et én-dags arrangement en lørdag, med en ungekoncert 
fredag aften.  
 
Økonomi: Der er afsat 236.375 kr. 
Af det afsatte beløb er 80.000 kr. øremærket til aflønning af en projektleder. Det resterende beløb forventes 
i høj grad anvendt til at skaber rammerne for arrangementet. Der er mange praktiske omkostninger 
forbundet med afholdelse af kulturhavn projektet. (lys og lyd, affaldshåndtering, livredder, toiletter, trækker 
strøm frem til scene - eventuel generator etc.). På nuværende tidspunkt ved vi ikke om erhvervslivet vil byde 
ind med sponsorater eller donationer.  
 
Tema for Kulturhavn 2023: "Fjorden" 



Der ønskes et tema for arrangement som kan være styrende for valg og prioritering af aktiviteter. Temaet 
"Fjorden" tolkes bred som på-, ved- og i fjorden. 
 
Målgrupper og formål: Større fokus på børn end i 2022 
Der er enighed i arbejdsgruppen om, at aktiviteter målrettet børn skal have et større fokus end i 2022. Hvis 
Kulturhavn skal være en tilbagevendende årlig begivenhed, vil der være behov for at se nærmere 
målgrupper og formål for arrangementerne. Der er inspirations muligheder at hente fra andre byer.  
 
Scene på havnen: Mobil scene opstilles på havneområdet. 
Der kigges på om scenen kan placeres på kajen med front mod Færgevej. Det undersøges om det er muligt 
at afspærre for kørsel på Færgevej således at der skabes et større sammenhængende festområde. 
 
Aktiviteter  
Aktiviteter - kulturinstitutionerne: 

Kulturinstitutionerne vurderes til at kunne skabe aktiviteter på havnen, som tilsammen svarer til én 
dags aktiviteter. Her er tale om aktiviteter der ligger i forlængelse af de kerneopgaver de enkelte 
kulturinstitutioner arbejder med. 

 
Aktiviteter - foreninger: 

Der skal arbejdes på at få foreningerne til at deltage med aktiviteter på - og i havnen. Efter corona-
nedlukningen oplever mange foreninger mangel på friville kræfter. Det er derfor på nuværende 
tidspunkt usikkert, hvor stor opbakning arrangementet kan forvente, at få fra foreningerne. Bliver 
der stor opbakning vil der ske i prioritering i forhold til aktiviteter der knytter an til årets tema. 
 

Mulige aktiviteter: 
Program og aktiviteter er pt. ikke afklaret, men der er mange ideer i spil. Erfaringerne fra 
aktiviteterne ved Kulturhavn 2022 vil blive medtænkt i 2023. Eksempelvis var historiske 
byvandringer en stor publikumsmagnet. Der vil også blive arbejdet på undersøge, om byggepladsen 
for havnebadet kan inddrages, så der åbnes op for besøgende. Der vil også være et særligt fokus i 
forhold til at få inddraget de maritime foreninger. 
 

Musik: 
Ungeaften i 2022 var en succes som ønskes gentaget i 2023. Der vil som udgangspunkt ikke være 
økonomi til at indkøbe kendte bands. En mulighed kan være (lokale) bands der endnu ikke har haft 
deres gennembrud. Her vil aflønningen ligge på Dansk Musik Forbunds minimums tariffer. 
 

Madmarked: 
Der vil blive arbejdet på at skabe "madmarked" med fødevare.  

 
Marked for lokale producenter: 

Der afsættes plads til at marked for lokale producenter. Der vil blive skal mulighed for at lokale 
producenter kan præsentere deres vare. 

Inddragelse 

Der har været afholdt møder med Frederikssund Erhverv, kulturhuse, kulturinstitutioner og Frederikssund 
Festivalen. 
  

 


